类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2024〕23号                签发人：李建赞
[image: image1.png]

对市十八届人大三次会议第381号建议的答复

张松军代表：

　　您与余丞航代表提出的《关于亮化建附线胜陆高架至浒运公路段的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　现行公路规范对照明设施未有强制性规定，公路两侧一般不安装照明设施。但随着社会经济的发展，在现有公路街道化严重的特殊路段或技术等级较高的新建公路，为了提升夜间交通安全，根据实际需求，近年来公路设置路灯照明设施情况也逐年递增。比如建附线浒崇公路至海殿路段的路灯在建附线（浒崇公路至胜新公路段）二期工程中，同步由崇寿镇政府出资安装。
　　建附线胜陆高架至海殿路段目前没有路灯，两侧为农业用地，人员出行、车辆通行流量较小，现阶段该路段安装路灯条件尚不成熟。2023年行政区域调整后，建附线胜陆高架至四灶浦段784米为慈溪市行政区域，四灶浦至海殿路段1126米为前湾新区行政区域。下步，我局将与慈溪、前湾新区的各部门加强沟通协调，在现有公路路灯工程建设、运营、管理等制度的框架下，积极推动建附线胜陆高架至海殿路段路灯照明工程的建设。

　　感谢您们对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2024年6月27日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市财政局，新浦镇，新浦镇人大主席团，余丞航代表。

　　联 系 人：罗列

　　联系电话：63009298